
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI .

Oggetto: Ricorso innanzi al CGA Regione Sicilia ad istanza del Dott. S.M.D. -
Conferimento- per continuità- dell'incarico di rappresentanza e difesa
dell'Ente, all'Avv. Fiorella Russo, con studio in Catania, in Aloi n. 26.

ERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

teg.to al n.

ti attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
srevista dal presente atto.

Seduta del giorno

'er l'Ufficio Riscontro..

I Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
ii conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Servizio Affari Legali

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Il/Respopftabile dell/isiruttqria

Responsabile oel procedimerrto

2 1 WU. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
ìiugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
iprite 2009

Con la presenza del:

e Di rettore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ia adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 09.11.2015, è stato notificato presso questa Azienda Ricorso innanzi al

Tribunale Amministrativo per la Regione Sicilia, sez. di Catania, ad istanza del Dott. D.S.M. per

l'annullamento, previa sospensione degli effetti:

della Deliberazione n. 553 del 10.09.2015, con cui sono stati approvati "gli atti e la

graduatoria redatti dalla Commissione Esaminatrice incaricata di procedere

all'espletamento della procedura per la formulazione della graduatoria finalizzata al

conferimento dell'incarico professionale di Medico e Specialista in Ginecologia ed

Ostetricia, con almeno due anni di esperienza pratica, nell'ultimo quinquennio, nel settore

della P.M.A.", nella parte in cui ha illegittimamente inserito nella graduatoria anche i

candidati B.G. e V.O. e nella parte in cui è stato illegittimamente attribuito al ricorrente il

punteggio finale ;

di tutti gli atti presupposti, connessi e/o consequenziali, ed in particolare della delibera n.

410 del 6 Luglio 2015 nella parte in cui sono stati ammessi alla selezione pubblica i

candidati B. G. eV. O. e del Verbale n. 1 del 27.07.2015, nella parte in cui ha

illegittimamente attribuito al ricorrente il punteggio di 0,785 in luogo di 10,66;

Che con deliberazione n. 711 del 25.11.2015 si è provveduto ad incaricare l'Avv. Fiorella Russo al

fine di costituirsi nel suidicato giudizio innanzi al TAR per la Sicilia, sez. di Catania, per ivi sostenere le ragioni

difensive di questa Azienda;

Che, con nota pec del 16.06.16 (prot.n. 10791 del 20.06.2016), la suindicata professionista ha

comunicato l'avvenuta notifica presso il suo studio del ricorso in appello innanzi al CGA per la Regione

Siciliana avverso l'ordinanza del TAR Catania n. 351 del 13.05.2016 con la quale il Collegio ha respinto la

domanda- proposta nel ricorso per motivi aggiunti n. 2454/15- di sospensione dell'esecuzione della delibera

n. 121/2016, in accoglimento delle difese dell'Ente;

Ritenuto opportuno costituirsi nel suindicato giudizio innanzi al CGA Regione Siciliana

proposto dal Dott. D.S.M., per ivi sostenere le ragioni difensive di questa Azienda, conferendo -per

continuità- il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Fiorella Russo, con studio

in Catania, Via Aloi n.26, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvedere con

successivo atto, previa presentazione di regolare fattura emessa con applicazione della massima

riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati dal D.M. 55/2014;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attesa l'imminenza della fissazione della

trattazione del ricorso, munito di istanza cautelare;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa proposto con ricorso innanzi al CGA Regione

Siciliana dal Dott. D.S.M., per ivi sostenere le ragioni difensive di questa Azienda, conferendo -per

continuità- il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Fiorella Russo, con studio

in Catania, Via Aloi n.26, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico.

Riservarsi di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione delle spese, competenze ed

onorari, previa presentazione di regolare fattura emessa con applicazione della massima riduzione

percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati dal D.M. 55/2014.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'imminenza della

fissazione della trattazione del ricorso, munito di istanza cautelare.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni Armino)

II Segretario
(Sig. tfafvatore Ledda)

X

II Direttore Sanitario
(D.ssa Anna/Rfta/iiyiatta/ianQ,

II Di reti
(Dott. Giorgi

le
Vitonocito)


